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Milí žáci, vážení rodiče a přátelé školy,  

 

provoz školy v letošním školním roce opět narušil nepříznivý vývoj epidemiologické 

situace ve výskytu onemocnění COVID – 19.  

 

Od počátku října byla nejdříve zakázána činnost zájmových útvarů (kroužků), aby se 

zabránilo mísení kolektivů. Následně byl vydán zákaz tělesné výchovy a zpěvu.  

14. října byly všechny základní školy v České republice uzavřeny a žáci přešli na distanční 

výuku. 

18. listopadu se k prezenční výuce vrátili pouze žáci 1. a 2. třídy. Od pondělí 30. listopadu 

je následovali i ostatní žáci 1. stupně a žáci 9. ročníku. Žáci 6., 7. a 8. třídy pracovali v režimu 

týdenní rotační výuky (1 týden prezenční, 1 týden distanční) s tím, že se předpokládalo 

postupné uvolnění a nástup všech žáků po vánočních prázdninách zpět do školy. 

V lednu se však situace opět zhoršila. Do školy směli nastoupit pouze žáci 1. a 2. třídy. 

Žáci 3. – 9. ročníku se museli vzdělávat distanční formou. Od 11. ledna byla z důvodu výskytu 

onemocnění COVID – 19 na 14 dní uzavřena mateřská škola. 

Od 1. března do 12. dubna byly všechny základní a mateřské školy opět zcela uzavřeny. 

Po celou dobu uzavření školy probíhala distanční výuka on-line přes ZOOM či Microsoft Teams 

a všechny úkoly byly zadávány přes školní systém Edookit. Paní učitelky mateřské školy 

zadávaly úkoly prostřednictvím stránek školy, ale chystaly i úkoly a hry v okolí mateřské školy. 

12. dubna se do MŠ mohli vrátit předškoláci a do školy v rámci rotační výuky žáci 

1. stupně. Od 17. května se prezenční výuky účastnili žáci 1. stupně a rotační výuky žáci 

2. stupně. 

24. května nastal dlouho očekávaný okamžik, kdy se prezenční výuky mohli konečně 

účastnit všichni žáci. Museli nosit roušku po celou dobu pobytu ve škole a každý týden se také 

testovat antigenními testy. I přesto bylo na dětech vidět, že se do školy těšily. Vyučující se 

zaměřili na opakování a osvojování učiva, které bylo probráno distančně, a poté navázali 

učivem novým.  

Během distanční výuky, která byla letos velmi dlouhá, se všichni také zdokonalili ve 

využívání výpočetní techniky. Žákům, kteří neměli vhodnou techniku pro distanční výuku, škola 

zapůjčila počítače a tablety, které získala z projektů Pojďme se dotknout ICT a Šablony. 

 Vzhledem k tomu, že ministerstvo školství neumožnilo přítomnost žáků 9. ročníku ve 

škole, zaměřili jsme se na intenzivní přípravu těchto žáků na přijímací zkoušky on-line formou. 

Probírali hlavně úkoly z českého jazyka a matematiky. 

 

Rok 2021 je rokem dvou významných výročí školy. V sobotu 17. dubna 2021 jsme si 

připomněli 60. výročí od zahájení výuky v nynější budově školy. Původní školou byla do té doby 

budova nynějšího obecního úřadu, postavená r. 1904. 

Ve čtvrtek 30. září si pak připomeneme 10. výročí od zahájení provozu mateřské školy. 

 

  V letošním školním roce navštěvovalo naši školu 49 dětí mateřské školy a 217 žáků 

základní školy. Školní družina pracovala ve třech odděleních a uspokojila zájem všech žáků 1. – 

4. třídy. Rejstříková kapacita školní družiny (85 žáků) nebyla letos naplněna. Ve škole tradičně 

probíhala výuka hudebního a tanečního oboru ZUŠ Adamov, kroužek florbalu, dyslektické 

kroužky, tréninky roztleskávaček Crazy Pompons, Hasičů Kanice a aktivity Sokola.  

Do budoucího prvního ročníku je zapsáno 20 dětí. Základní školu bude od září 

navštěvovat 225 žáků. Do mateřské školy bude docházet 53 dětí. 



O prázdninách budou provedeny drobné opravy ve stávající budově školy a odstraněny 

závady v přístavbě školy. Proběhne i přestavba žákovských šaten základní školy na skříňkový 

systém.  

 

Závěrem bych rád poděkoval všem pedagogům i správním zaměstnancům za celoroční 

náročnou a zodpovědnou práci. Velký dík patří i rodičům, kteří se nemalou měrou podíleli na 

zdárném průběhu distančního vzdělávání. Za podporu děkuji také našemu zřizovateli, obci 

Kanice, zejména panu starostovi Vlastimilu Minaříkovi a místostarostovi panu Lukáši Láníkovi.  

Přeji vám všem pohodové prázdniny a těším se opět na shledání ve školním roce 

2021/22. 

 

Mgr. Ondřej Dostalík, ředitel školy 

 

 

Podrobnější informace o činnosti školy naleznete ve Výroční zprávě školy za školní rok 

2020/2021, která bude na našich webových stránkách k dispozici na konci září. 

 

 

 

 

 
   



Fotookénko do naší školičky 
 

Karnevalové dovádění 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MDD – Sportovní olympiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kolektiv MŠ ☺ 
 

 

Zápis do 1. třídy 
 

I letos se zápis do prvního ročníku ZŠ konal bez dětí, mohli přijít jen rodiče s potřebnými 

dokumenty. K zápisu přišli rodiče 26 dětí, avšak některé nastoupí jinam nebo mají odklad, 

takže do 1. třídy má nakonec nastoupit 20 nových školáčků. Třídní učitelkou bude Mgr. Dana 

Pospíšilová. Na nové žáčky se moc těšíme a přejeme jim, aby si užili nejen první třídu, ale 

i celou další školní docházku. 

 

 
  



 

Přehled hodnocení ZŠ za školní rok 2020/2021 

 

Třída 
Třídní 

učitelka 

Počet 

žáků 

k 25. 6. 

Průměr 

za 1. 

pololetí 

Průměr 

za 2. 

pololetí 

Vyznamenání 

za 1. pololetí 

Vyznamenání 

za 2. pololetí 

1. 
Mgr. Vlasta 

Tomášová 

20 

(1 

v zahr.) 

1,00 1,00 20 19 

2. 
Mgr. Kateřina 

Gronichová 
18 1,01 1,05 18 18 

3. 
Mgr. Dana 

Pospíšilová 

27 

(1 

v zahr.) 

1,07 1,18 26 23 

4.A 
Mgr. Alena 

Jelínková 
15 1,21 1,24 12 11 

4.B 
Mgr. Lenka 

Vondrušková 
13 1,17 1,24 12 9 

5.A 
Mgr. Nikola 

Kůrová 
17 1,15 1,22 15 14 

5.B 
Mgr. Michaela 

Selingerová 
15 1,12 1,24 15 14 

6. 
Mgr. Hana 

Kalvodová 
20 1,33 1,28 13 13 

7. 
Mgr. Jana 

Vitoulová 
27 1,52 1,47 14 15 

8. 
Mgr. Alena 

Repová 
28 1,32 1,37 22 18 

9. 
Mgr. Šárka 

Zavadilová 
17 1,53 1,44 7 7 

 celkem 

217 

(z toho 2 

v zahr) 

  
174 z 218 

79,8% 

161 z 217 

74,2% 

 

Letos na naši ZŠ chodilo 96 dívek a 121 chlapců. 

  



Návštěva dětí v knihovně 
 
 

Dne 11. září 2020 se naši druháčci zúčastnili exkurze v knihovně v Kanicích. Protože děti 

dostaly v první třídě při příležitosti pasování na čtenáře průkazku do knihovny, byly na tento 

den velice natěšené. Paní Blanka Kalivodová dětem představila knihovnu a velký výběr knih, 

které si zde mohou zapůjčit. Některé děti si vzaly již průkazky s sebou a hned využily příležitosti 

k zapůjčení knihy.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dopravní výchova 
 

Druhá část dopravní výchovy v naší škole, nazvaná Bezpečná cesta II., probíhala 

v trošku jiném duchu, než jsme zvyklí. Neměli jsme tento rok jízdy na kole, a tak jsme se ve 

druhé třídě zaměřili na nebezpečná místa v obci Kanice. Hodně jsme diskutovali o tom, kde se 

děti cítí málo bezpečně v silničním provozu. Poznáte daná místa na fotkách?  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

  



 
Projekt Šablony III 

 

Od 1. září 2020 do 31. srpna 2022 je naše škola zapojena do projektu Evropských 

strukturálních a investičních fondů a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Šablony III. 

V tomto školním roce z projektu financujeme polovinu úvazku speciální pedagožky Mgr. 

Venduly Kučerové, která dětem poskytuje předmět speciálně pedagogické péče. Do Šablon III 

ještě patří tři projektové dny, letos se ale nesměly z hygienických důvodů uskutečnit. Držme si 

palce, ať to vyjde příští rok. 

 

 

 

Vzdělávací program Jak roste chléb (Lipka Brno) 
 

 
15. 6. 2021, 2.tř a 4.B 

Program byl zaměřený na seznámení dětí s celým průběhem vzniku chleba, od zasetí 

přes sklizeň obilí, mletí zrn až po upečení finálního výrobku. Seznámily se s jednotlivými druhy 

obilnin, které se u nás pěstují a zpracovávají.  Kromě teoretických znalostí si prakticky 

vyzkoušely mlátit klasy cepem, vyrábět těsto a každý sám si vytvaroval nějaký preclík. Hotové 

pečivo si děti odnášely domů.   

Všem se program líbil a vlastní preclík jim moc chutnal. 

 

 

       



  
 

 

 

  
 

 

 

  



Projekt Ovoce a zelenina do škol ve školním roce 2020/2021 
 
 

Naše škola byla letos dvanáctým rokem zapojena do celorepublikového projektu ,,Ovoce 

a zelenina do škol“. Naším dodavatelem je již třetím rokem firma MK Fruit s.r.o.  

Projekt probíhal na 1. stupni a děti si ho pojmenovaly Ovozel. V rámci této aktivity 

dostávali žáci ve škole zdarma čerstvé ovoce a zeleninu, balené ovocné nebo zeleninové šťávy. 

Bohužel nám dodávky a doprovodné akce letos přerušila dlouhodobá distanční výuka. 

Naštěstí teď, když se děti vrátily k prezenční výuce, projekt dále probíhá. Pro velkou oblibu 

v něm budeme pokračovat i v příštím školním roce.  

 

 

 

 

         
 

 

 

 

  



Distanční výuka 
 

Byla náročná pro všechny, bezesporu. Tento obrázek asi mluví za vše: je to výpis 

z Edookitu, ve kterém jsou již jen soubory za kalendářní rok 2021 – tedy jen od ledna do 

června! Předchozí měsíce jsme již promazali, protože jsme se blížili 100% kapacity … 

 

 
 

 

 

 

 

A první výstupy z dotazníku (ten bude otevřený do 31. srpna 2021, ještě je možné 
odpovídat): 

 

 

 
 



 

 

 

  



60. výročí otevření školní budovy 

 

V sobotu 17. dubna 2021 jsme si připomněli významný okamžik naší školy - je to přesně 

60 let, co do lavic této budovy zasedli první žáci a začali se učit. Nejprve tato budova sloužila 

pouze pro výuku druhého stupně a první se ještě učil ve staré škole - dnešním Obecním úřadu 

v Kanicích. Později se sem přesunuli všichni kaničtí žáci, školu navštěvovaly děti i z Ochozi u 

Brna, Řícmanic, Babic nad Svitavou a Bílovic nad Svitavou. V roce 2011 přibyla mateřská škola. 

 

 

 

 

 

  

  



Práce dětí  

Land art 

 

Znáte land art? My už ano! 

V rámci výuky pracovních činností jsme se s dětmi ze 4.B vydali prozkoumat okolí školy 

a nasbírat přírodniny, ze kterých nakonec vznikly krásné výtvory. Slovo "land" znamená země 

a "art" umění. Děti vytvořily ptáčka z kamínků, květinové mandaly, domeček pro skřítky nebo 

model plic. Fantazii se meze nekladly. Vyzkoušejte si land art také, materiál najdete všude 

kolem Vás :). 

 

     

  

 

  



 

Šití v družině 

Od října 2020 naše škola ZŠ a MŠ Kanice dostala možnost se zapojit do projektu „Šití 

v družinách“, který pořádá MAS Slavkovské bojiště, z. s. 

Po vzájemné domluvě byla pověřena p. as. Opletalová tento Workshop navštívit, a tím 

naši školu do projektu zapojit. Pro naši školu jsme dostali šicí stroj značky JUNO E1015 a další 

drobné pomůcky k provozu tohoto šicího stroje. V listopadu a v prosinci 2020 jsme stihli 

v družinách ušít vánoční voňavé pytlíčky, pak bohužel přišla distanční výuka. Po návratu do 

prezenční výuky jsme šili tácky pod hrnek. Děti měly o šití veliký zájem, stále se ptaly, kdy se 

zase bude šít. 

Na příští školní rok opět plánujeme v tomto projektu v družinách pokračovat, zkusíme 

i něco složitějšího. 

 

   

 

 

  



Práce žáků z informatiky 

 

         

 

 

 



 

 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Kanice, okr. Brno – venkov, příspěvková organizace 

Kanice 135, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

IČO: 71001689 

:  zs.kanice@seznam.cz                         www.zskanice.cz 

 

 ZŠ: 545 227 268   MŠ: 734 846 301    ŠJ: 739 216 425 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ročník: XXI.                Uzávěrka tohoto čísla: 25. 6. 2021 
 

 
Akce ZŠ 

 
1. pololetí 2. pololetí 

Želešická růže – běžecká soutěž 

Výuka plavání (stihli jsme 2 lekce) 

Logická olympiáda 

Bobřík informatiky 

72 hodin 

Návštěva IPS a Festivalu středních škol 

Dějepisná olympiáda 

Malá biologická olympiáda 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Veselé zoubky 

Dopravní výchova (teorie) - distančně 

Online SCIO testování 

Den plný her 

 

 

 

 

Děkujeme všem vyučujícím ZŠ i MŠ i dětem za příspěvky do Zpravodaje 

mailto:zs.kanice@seznam.cz
http://www.zskanice.ubrna.cz/

